PUBLICAÇÃO

• I  o s:

i4i/0 %/O Ls
A MAR I NETO

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 -- Indaiatuba - SP

DECRETO LEGISLATIVO N° 036/2004
(A Mesa da Câmara Municipal)

"Dispõe sobre a cessão de uso de bens móveis
inservíveis da Câmara Municipal de Indaiatuba e dá outras
providências".

JOÃO MARTINI NETO, Presidente da Câmara Municipal
de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° - Fica autorizada a cessão de uso dos bens
móveis, sob a administração da Câmara Municipal de lndaiatuba e
considerados inservíveis pela sua Administração, para uso nas dependências
do Fórum da Comarca de lndaiatuba, nas espécies e quantidades constantes
no anexo único.

Art. 2° - A presente cessão tem por finalidade o
aprimoramento dos serviços e do atendimento aos cidadãos, naquele órgão,
por prazo indeterminado.

Art. 3° - A cessão dos bens objeto do presente Decreto
Legislativo, se efetivará mediante a assinatura de Termo de Cessão de Uso
de Bem Móvel, entre a Presidência da Câmara Municipal de Indaiatuba e o
representante legal do cessionário, conforme minuta em anexo.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal de Indaiatuba, aos 11 de maio de 2004.

•

•

P
A

L
Á

C
IO

V
O

T
U

R
A

•

M
á
q
u
in

a s
  e

  E
qu

ip
a m

en
to

s

P
la

ca

1  C
ód

ig
o

D
es

cr
iç

ão

N
.   F

is
ca

l 1
  E

s
ta

d
o

1

V
a

lo
r  A

tu
a

l (
R

$
)

CD o
gr-

o
O

r

O o ...
r

o
1-

M
ó
ve

is
  e

  U
te

ns
íl

io
s

o o
X-

8
X-

o o ...
r gr..

o o ...

E
o
co

ki
3
o)
irD

Ce R
eg

ul
a
r

E
o
03

'c b"
3
o)
a)
Ct

ks
3
o)
a)

Cr

E
o
In

E o
CO

o
nt-
CM

o
-4-
CM

o
-4-
CM

o
CM
-4- r

-4-
x
O)
-- -4-

c-57")
nr.
O)

er) nr ,-- ci,

A
p

ar
e

lh
o

  d
e

  A
r  —

  C
on

di
c i

on
ad

o
  M

ar
ca

A

dm
ira
!

M
od

el
o

14
.0

0
0
 B

T
U

 22
0V

A
p

ar
e

lh
o

d
e
  A

r  —
  C

on
d

ic
io

na
d

o
  M

a
rc

a

A
dm

ira
!

M
od

el
o

14
. 0

0
0
 B
T

U
 2

20
V

A
p

a
re

lh
o

  d
e

  A
r
C

o
n d

ic
io

na
do

  M
ar

ca

A

dm
ira
l

M
o d

el
o

21
.0

00
  B

T
U

 22
0V

A

p
ar

e
lh

o
  d

e
A

r—
  C

o
n

d
ic

io
na

do
  M

ar
ca

A

dm
ira

' M
o d

el
o

21
. 0

00
 B
T
U

 2
2
0
V

P
o l

tr
on

a
G

ira
tó

r ia
  c

o
m

  b
ra

ç o
s,

  a
s
se

nt
o

e

e
n
co

st
o

e
st

of
a

do
s,

  r
e

g
ul

a
ge

m
  e

m
  a

ltu
ra

,
ba

se
  5

 p
a t

as
,  c

o
r

m
ar

ro
m

  c
a
fé

P

ol
tr

on
a

G
ira

tó
ria

,  c
o
m

  b
ra

ço
s,

e
st

o
fa

m
e

n t
os

  r
ev

e
st

id
o

  e
m

  c
o

u
ro

  s
in

té
tic

o

na
  c

o
r

b
e

g e
,  c

o
m

  5
 p

a t
as

  c
o
m

  r
o

dí
z i

os
,

re
cl

in
áv

el
 e

  r
eg

ul
áv

e l

P
ol

tr
on

a
G

ira
tó

ria
,  c

o
m

  b
ra

ço
s,

es

to
fa

m
e

nt
os

  r
ev

es
tid

o
  e

m
  c

o
u

ro
  s

in
té

tic
o

na
  c

o
r

be
g

e,
  c

o
m

  5
 p

at
a
s

c o
m

  r
o

d
íz

io
s,

re

cl
in

áv
el

 e
  r
eg

ul
áv

e l

P
ol

tr
on

a
G

ira
tó

ria
,  c

o
m

  b
ra

ço
s,

e
st

o
fa

m
e

nt
os

  r
ev

e
st

id
o

  e
m

  c
ou

ro
  s

in
t é

tic
o

na
  c

o
r

be
g

e,
  c

o
m

  5
 p

at
as

  c
o

m
  r
o

dí
z i

o
s,

re

cl
in

áv
el

 e
  r
e

g
ul

áv
e
l

-4-
In
CM

1!)
1.0
CN

N.
1.0
CM

CO
L.0
cm

CM
.e-
.--

CO
e-
.---

CO
CM
S

CO
CM
.--

O)
CO
CM

O
r---
CM

CM
N-
CM

CO
N-
CM

CO
CM
x-

CM
CO
e-

O
nt
e--

CM
nt
e-

•

P
A

L
Á

C
IO

V
O

T
U

R
A

•

o
,•-•

o
,---

o
o
,-•

o
o
,..-

o
o
,-

o
o
.-

o
o ...
T-

o
o
\--

o
o ...
t-

o
o
T-

E
o
m

R
e

g
u
la

r

E
o
m

E
o

CO
o

CO

EEEE
o

CO
o

CO
o
02

E
o

CO

E
o
03

-4-
nr
G;

CO
nr
*G;

•:1-
nr
j.,

"1-
nt-
G.-;

st st „--
a)

LO
-4- ,--
c»

CO
et
,--
c»

cO
nr
,..-,
a)

LO
.4-
à-)

.4-
nr
,-.
O)

P
o
lt
ro

n
a

  G
ir

a
tó

ri
a

,  c
o
m

  b
ra

ç
o
s
,

e
s
to

fa
m

e
n
to

s
  r

e
v
e

s
ti
d
o
  e

m
  c

o
u

ro
  s

in
té

ti
co

n
a
  c

o
r

b
e
g
e
,  c

o
m

  5
 p

a
ta

s
  c

o
m

  r
o

d
íz

io
s
,

re
c
l in

á
v
e

l
e

  r
e
g
u
l á

v
e
l

P
o
lt
ro

n
a

  G
ir
a
tó

ri
a
,  c

o
m

  b
ra

ç
o
s
,

e
s
to

fa
m

e
n
to

s
  r
e

v
e

s
ti
d
o
  e

m
  c

o
u

ro
  s

in
té

tic
o

n
a
  c

o
r

b
e

g
e

,  c
o
m

  5
 p

a
ta

s
  c

o
m

  r
o

d
íz

io
s
,

re
cl

in
á
v
e

l
e

  r
e

g
u
l á

v
e
l

P
o
lt
ro

n
a
  G

ir
a
tó

ri
a
,  c

o
m

  b
ra

ç
o

s
,

e
s
to

fa
m

e
n
to

s
  r

e
v
e

st
id

o
  e

m
  c

o
u

ro
  s

in
té

ti
co

n
a
  c

o
r

b
e

g
e

,  c
o
m

  5
 p

a
ta

s
  c

o
m

  r
o

d
íz

io
s
,

re
cl

in
á
v
e

l
e
  r
e
g

u
lá

v
e
l

P
o
lt
ro

n
a

  G
ir
a
tó

ri
a

,  c
o

m
  b

ra
ç
o
s
,  a

s
s
e
n

to
  e

e

n
c
o

s
to

  r
e

v
e
s
ti
d

o
s
  e

m
  v

in
il

n
a
  c

o
r

m
a
rr

o
m

c
a
fé

,  r
e

g
u
la

g
e
m

  e
m

  a
lt
u
ra

,
5
 p

a
ta

s
  c

o
m

ro

d
íz

io
s

E
s
c
riv

a
n
in

h
a

  c
o

m
  t
a

m
p

o
  d

e
  f
ó

rm
ic

a

1
5

0
x 7

5
x7
1

h

E
s
c
riv

a
n
in

h
a

  c
o

m
  t
a
m

p
o

  d
e
  f

ó
rm

ic
a

1
5
0
x
7

5
x 7

1
 h

E
s
c
riv

a
n
in

h
a

  c
o

m
  t
a

m
p

o
  d

e
  f
ó

rm
ic

a

1
30

x
7

5
x
7
1
 h

E
sc

ri
v
a
n
in

h
a

  e
m

  t
a
m

p
o
  f
ó
rm

ic
a
,  l

a
te

ra
is

  e

p
a

in
e
l

fr
o
n

ta
l
re

c
u
a

d
o

,  p
e
rf

is
  d

e
  a

rr
e
m

a
te

e
m

  P
V

C
,
m

e
d

i d
a

s:
  1

5
0
x7

5
x
7

1
 h

E
s
c
riv

a
n
in

h
a
  e

m
  t
a

m
p

o
  f

ó
rm

ic
a
,  l

a
te

ra
is

  e

p
a
in

e
l

fr
o
n
ta

l
re

c
u
a

d
o

,  p
e
rf

is
  d

e
  a

rr
e
m

a
te

e
m

  P
V

C
,  m

e
d

id
a

s:
  1

5
0

x
7
5
x7

1

h

M
e
s
a
  p

a
ra

  t
e

le
fo

n
e
  o

u
  d

a
ti
lo

g
ra

fi
a

,  t
a
m

p
o

e

m
  f

ó
rm

ic
a

,  l
a

te
ra

is
  e

  p
a

in
e
l
fr

o
n
ta

l
re

c
u

a
d
o
,  p

e
rf

is
  d

e
  a

rr
e

m
a

te
  e

m
  P

V
C

,  c
o

m

N
CO
e-

CO
co
e-

nr
CO
e-

oa
CO
e-

nr
03
e-

1.0
03
e--

CO
00
x.-

N.
00
e--

cO
CD
N-

CO
e-
C \ i

(c)
m-
.-

r,..
nt•
e-

co
nr
e-

cm
to
e-

co
a)
e-

a)
CD
.-

O
0
N

"r-
0
CM

N.
O
CM

r-
CM
CM

•

P
A

L
Á

C
IO

V
O

T
U

R
A

•

O
O
c.

O
O
.c.

O
O
c-

O
O
N--

CD
O
c-

O
O
c-

O
O
x--

O
O
c-

ca Ó

R
eg

ul
a

r

ó

m a)

R
eg

ul
a
r

R
e

gu
la

r

R
e

g u
la

r

R1-

o)

Ct R
eg

u l
a
r

Lr)
.,
a)

nr
•,-
cs)

nr
,—
o)

co

L':)-)

'sr

Cr"-)

Sr

Cr--)

(.0

;5;

CO

.--

ro
d

íz
io

s

M
e
sa

  p
ar

a
te

le
fo

n
e

  o
u
  d

a
til

og
ra

fia
,  t

a
m

p
o

e
m

  f
ór

m
ic

a
,  l

a
te

ra
is

  e
  p

a
in

e
l f

ro
nt

a
l e

m

lo
u r

o
  c

la
ro

,  c
o
m

  r
o

d
íz

io
s,

  p
e
rf

is
  e

  a
rr

e
m

at
e

em
  P

V
C

M
es

a
p

ar
a

te
le

fo
n
e
  o

u
  d

a
til

o
gr

af
ia

,  t
a

m
p
o

e
m

  f
ór

m
ic

a
,  l

a
te

ra
is

  e
  p

ai
n

e l
 f
ro

nt
a

l e
m

lo

ur
o
  c

la
ro

,  p
e

rf
is

  e
  a

rr
e
m

at
e
  e

m
  P

V
C

,  c
o
m

ro

d
íz

io
s

M
es

a
e
sp

e
ci

al
 p

ar
a

V
e

re
ad

or
,  a

c
ab

a
m

e
nt

o

e
m

  m
a

de
ira

  l
o
ur

o
  c

la
ro

  a
rr

e
m

at
e

  e
m

  P
V

C
,

m
ed

id
as

:  9
0
x6

0
x7

2
hs

  c
m

.

M
e
sa

  e
sp

e
ci

al
  p

a
ra

  V
er

ea
do

r,
  a

ca
ba

m
en

to

e
m

  m
a

de
ira

  lo
u

ro
  c

la
ro

  a
rr

em
at

e
e
m

  P
V

C
,

pr
at

e
le

ira
  i
nf

e
ri

o
r  r

ec
ua

da
,  m

ed
id

as
:

9
0
x6

0
x7

2
hs

  c
m

-yr

M
e
sa

  e
sp

e
ci

al
 p

ar
a

V
e

re
a

do
r,

  a
ca

ba
m

e
nt

o

em
  m

a
de

ira
  lo

u
ro

  c
la

ro
  a

rr
em

a
te

  e
m

  P
V

C
,

pr
at

e
le

ira
  in

fe
r io

r  r
ec

u
ad

a,
  m

e
di

da
s:

9

0
x6

0
x7

2
h
s

cm

M
es

a
es

p
e
ci

al
 p

ar
a

V
er

ea
do

r,
  a

ca
b
a
m

e
nt

o

em
  m

ad
e

ira
  lo

u
ro

  c
la

ro
  a

rr
em

a t
e

  e
m

  P
V

C
,

pr
at

e
le

ira
  in

fe
r i
o

r  r
ec

u
ad

a,
  m

e
d

id
a s

:
90

x 6
0

x7
2

 h
s

cm

M
es

a
e

sp
e

ci
al

 p
ar

a
V

e
re

a d
or

,  a
ca

b
a
m

e
nt

o
e
m

  m
a

de
ira

  lo
u

ro
  c

la
ro

  a
rr

em
a t

e
e
m

  P
V

C
,

pr
at

e
le

ira
  in

fe
ri
o

r  r
e

cu
a

da
,  m

e
di

da
s:

90

x6
0
x7

2
hs

  c
m

M
es

a
e
sp

e
ci

al
 p

ar
a

V
er

ea
do

r,
  a

ca
ba

m
en

to

e
m

  m
a

de
ira

  lo
u
ro

  c
la

ro
  a

rr
em

a
te

  e
m

  P
V

C
,

pr
at

e
le

ira
  in

fe
ri

or
  r
ec

u
ad

a,
  m

e
di

da
s:

c--
CM

O
CM
CM

co
CM
CM

r---
CM
CM

CA
CM
CM

cf)
C')
CM

co
C.r)
CM

CO
CO
CM

CO
N
CM

'st
ce)
CM

O)
co
CM

r
nt-
CM

ce)
nt
CM

r---
nt
CM

o)
nr
CM

O
co
CM

•

o
o

tis

rn
a)

T"'"

E
U

C•I
r-

o
CD
O)

-
a)

CO
E
E
o
O

O
-c
O

15.
co
O_
co

o
2

O)
C \1

•
P

A
L

Á
C

IO
V

O
T

U
R

A

•

f)  CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA  i  i z .

• PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Cláusula Primeira — Das Partes

A Câmara Municipal de Indaiatuba, em cumprimento ao Decreto

Legislativo n. 	/2004, representada por seu Presidente, JOÃO MARTINI NETO,

cede ao Fórum da Comarca de Indaiatuba, doravante denominada CESSIONÁRIA,

representada por

, o uso dos bens objeto do presente termo.

Cláusula Segunda — Do objeto

O termo tem por objeto a cessão de uso dos seguintes bens:

1.-

11.-

III.-

IV.-

Cláusula Terceira — Do Prazo de Vigência

•
O termo terá vigência por prazo indeterminado.

Cláusula Quarta — Das Obrigações e Responsabilidade do Cessionário

O Cessionário se obriga:

I — a cobrir toda e qualquer despesa relativa à manutenção e à conservação dos

objetos desta Cessão, bem como os danos porventura causados por seus agentes;

II — a entregar à Câmara Municipal de Indaiatuba os objetos da Cessão no estado

de funcionamento e uso em que o recebeu, ressalvadas as deteriorações naturais

do uso regular.

•

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitã n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Cláusula Quinta — Da Alteração

Toda e qualquer alteração deverá ser processada mediante a celebração de Termo

Aditivo, vedada a alteração do objeto, assim como quaisquer modificações na

destinação ou utilização.

Cláusula Sexta — Da Dissolução

A Cessão poderá ser dissolvida de comum acordo, bastando, para tanto,

manifestação escrita de uma das partes, com antecedência mínima de 30 (trinta)

dias.

Cláusula Sétima — Da Rescisão Unilateral

A Câmara Municipal de Indaiatuba poderá rescindir, unilateralmente, a Cessão,

verificado o descumprimento de quaisquer das cláusulas constantes deste Termo

ou, ainda, a superveniência de norma legal que impeça sua continuidade.

Cláusula Oitava — Da Publicação

A eficácia do Termo fica condicionada à publicação de sua síntese na Imprensa

Oficial.

Cláusula Nona — Do foro

Fica eleito o foro de Indaiatuba, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer

dúvidas relativas ao cumprimento do presente Termo.

Câmara Municipal de Indaiatuba Fórum da Comarca de Indaiatuba

João Martini Neto 	 +

• 	Testemunha 	 Testemunha